
 

 

Comune di Dormelletto 
PROVINCIA DI  NOVARA 

DETERMINAZIONE 
SEGRETARIO COMUNALE 

N.   23 DEL   22/09/2022 

OGGETTO: MOBILITÀ MEDIANTE PASSAGGIO DIRETTO DA ALTRE 
AMMINISTRAZIONI DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI, 
EX ART. 30 D. LGS. N. 165/2001 E S.M.I., PER LA 
COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N. 
1 POSTO DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE – CAT. C – DA 
ASSEGNARE ALL’AREA POLIZIA LOCALE ED ATTIVITA' 
PRODUTTIVE - TURISMO. NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE. 

L’anno duemilaventidue, addì ventidue, del mese di settembre, presso l’ufficio di 

segreteria, il Segretario comunale , in attuazione del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 

adotta la seguente 

DETERMINAZIONE 

 



PREMESSO che: 
 con determinazioni dell’area contabile – Ufficio Personale n. 46 del 19 agosto 2022 e 

n. 55 del 23 agosto 2022 si è proceduto all’attivazione di apposita procedura per il 
passaggio diretto di personale tra amministrazioni del comparto funzioni locali, ai 
sensi dell’art. 30 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., per la 
copertura di n. 1 (un posto), a tempo pieno e indeterminato, di agente di polizia 
locale – cat. C – da assegnare all’area Polizia locale ed attività produttive - Turismo; 

 il predetto avviso è stato pubblicato all’Albo Pretorio online, nonché nella sezione 
Amministrazione trasparente – Bandi di concorso del sito web istituzionale dell’Ente a 
far tempo dal 22 agosto 2022 e sino al giorno 21 settembre 2022; 

 il termine per la presentazione delle relative istanze è scaduto alle ore 12:00 del 
giorno 21 settembre 2022; 

 l’avviso in parola prevede che, a seguito di un esame preliminare effettuato dal 
Segretario comunale ai fini dell’accertamento dei requisiti richiesti, una Commissione 
appositamente nominata proceda all’individuazione della professionalità idonea a 
ricoprire la specifica posizione lavorativa tramite colloquio, finalizzato al riscontro 
delle conoscenze e competenze acquisite in relazione al posto di cui trattasi; 

VISTO l’art. 10 del vigente Regolamento per lo svolgimento dei concorsi pubblici e delle 
prove selettive il quale stabilisce che: 
«La Commissione giudicatrice nei concorsi per titoli ed esami è composta da: 
a) Segretario Comunale = Presidente = Componente di diritto 
b) due componenti esperti nelle materie oggetto di concorso, nominati con provvedimento 

dal Segretario e scelti nell'ambito delle seguenti categorie: 
Funzionari o Dirigenti interni od esterni dell’Ente, anche in quiescenza qualora non 
decaduti dall’impiego, cessati dal rapporto di lavoro per ragioni di salute o per motivi 
disciplinari e comunque non collocati a riposo in epoca superiore ad anni tre da quella 
della data del bando, insegnanti in servizio nella scuola media superiore, o inferiore, 
docenti universitari, avvocati, procuratori legali, ingegneri, architetti, Dottori 
Commercialisti, scelti questi ultimi, tra quelli iscritti ad albi professionali, nell’ambito di 
una terna comunicata dai rispettivi ordini professionali. Tali componenti non devono 
ricoprire cariche politiche o rappresentare organizzazioni sindacali. 

c) le funzioni di Segretario verbalizzante della Commissione sono svolte da un dipendente 
di categoria non inferiore alla “C”, designato dal Presidente. 

OMISSIS» 
RITENUTO, pertanto, dover nominare la Commissione esaminatrice che procederà al 
summenzionato colloquio finalizzato al riscontro delle conoscenze e competenze acquisite 
in relazione alla posizione di lavoro da ricoprire; 

RILEVATO che è pervenuta una sola istanza di partecipazione; 

DATO ATTO che la procedura selettiva in argomento, ivi incluso il colloquio con il 
candidato, verrà effettuata con modalità compatibili con le vigenti misure finalizzate al 
contenimento del contagio da COVID-19; 
VISTO l’art. 147 bis, primo comma, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, ai 
sensi del quale viene attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

D E T E R M I N A  

1. di nominare la Commissione giudicatrice per la valutazione dell’istanza pervenuta in 
risposta all’avviso di mobilità per la copertura, ai sensi dell’art. 30 del decreto legislativo 
30 marzo 2001, n. 165 e smi, di n. 1 posto di agente di Polizia locale – cat. C – da 
assegnare all’area Polizia locale ed attività produttive - Turismo, contratto a tempo pieno 
e indeterminato, approvato con determinazioni dell’area contabile – Ufficio Personale n. 
46 del 19 agosto 2022 e n. 55 del 23 agosto 2022. 

2. di individuare, a tal fine, quali componenti della Commissione Giudicatrice, i signori: 



Dottor Giacomo Rossi, Segretario comunale – Presidente 
Claudia Belluco, Funzionario amministrativo del Comune di Dormelletto - Componente 
Dottoressa Laura Molinari, Istruttore direttivo del Comune di Dormelletto – Componente. 

3. di dare atto che le funzioni di Segretario saranno svolte dalla signora Annalisa 
Rogiani, Istruttore del Comune di Dormelletto. 

4. di dare atto che la procedura selettiva, ivi incluso il colloquio con il candidato, verrà 
effettuata con modalità compatibili con le vigenti misure finalizzate al contenimento del 
contagio da COVID-19. 

5. di dare atto, ai sensi del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, che 
l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31 dicembre 2022. 
 



 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Si attesta la conformità del presente provvedimento alle leggi, allo Statuto ed ai regolamenti. 

Dormelletto, 22/09/2022 Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

ROSSI dottor Giacomo 

 


